
ИЗВЕСТУВАЊЕ ИЗВЕСТУВАЊЕ ИЗВЕСТУВАЊЕ ИЗВЕСТУВАЊЕ     ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ 

ЗАКОН ЗАКОН ЗАКОН ЗАКОН     

    

Назив на министерството  

 

Министерство за финансии 

Назив на предлог законот 

 

Предлог на Закон за изменување и дополнување на 

Законот за задолжница 

Краток опис на проблемот  

 

Со Законот за задолжница, издавањето на 

задолжница во должничко доверителските односи 

е доброволно. Со цел да се зголеми сигурноста на 

доверителите и да се поттикне одговорно 

однесување на правните лица при стапување во 

должничко доверителски односи, потребно е да се 

пропише задолжително издавање на задолжница 

во должничко доверителските односи од кои се 

создаваат обврски на износ поголем од 300.000 

денари.  

Цел на предлог законот 

 

Донесувањето на Предлогот на Закон за 

изменување и дополнување на Законот за 

задолжница    е со цел да се пропише задолжително 

издавање на задолжница во должничко 

доверителските односи од кои се создаваат обврски 

на износ поголем од 300.000 денари.  

Временската рамка за 

изготвување на предлог 

законот 

Ноември  2013 

Начин на вклучување на 

засегнатите страни 

Преку консултации во текот на подготовката на 

предлог законот 

Најава за јавен увид и јавна 

расправа 

 Не 

Електронска адреса каде 

засегнатите страни ќе 

можат да ја преземат 

електронската верзија на 

предлогот на  закон и нацрт 

Извештајот за ПВР   

www.ener.gov.mk. 

 

Адреса и/или електронска 

адреса каде ќе можат да се  

достават мислењата, 

забелешките и сугестиите  

Министерство за финансии 

Даме Груев бр.14 

1000 Скопје 

 

Одговорно лице за контакт 

во министерството  

Ленче Тагасовска                  02/3106-746 
lence.tagasovska@finance.gov.mk 

Други информации / 

 


